UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

Ex Nouo Testamento Quatuor Eua[n]=||gelia

Erasmus, Desiderius

Erphordie, 1520

VD16 B 4591

Capvt. XII.

urn:nbn:de:hbz:466:1-34488

& non hæsitauerit in corde suo, sed crediderit, fore quæ dixerit, erit illi quicquid dixerit. Propterea dico vobis, quæcunq; orantes petitis, credite, qd accipitis, & erunt vobis. Et cū steteritis orantes, remittite si quid habetis aduersus aliquē, vt & pater vester, q in cœlis est, remittat vobis delicta vestra. Et veniunt rursus Hierosolymā, & cū ambularet in tēplo, veniūt ad illum principes sacerdotum & scribæ & seniores, & dicunt illi: Qua auctoritate hæc facis, & quis tibi dedit auctoritatem istam, vt ista facias? Iesus autē respondens, dixit illis: Quæram a vobis & ipse quiddam, & respondete mihi, & dicā vobis qua auctoritate hæc faciā. Baptistinus Ioannis vtrum e cœlo erat, an ex hominibus? Respondete mihi. Et cogitabant apud se, dicentes: Si dixerimus, e cœlo, dicet: Cur igitur nō credidistis illi? At si dixissent, ex hoibus, timebant populū. Omnes em̄ habebant Ioannem, quod vere ppheta fuisset. Et Respondentes, dicunt Iesu: Nescimus. Et Iesus respondens dicit illis: Nec ego dicā vobis, qua auctoritate hæc faciā.

¶ CAPVT. XII.

T cœpit illis per parabolas loqui. Vineam plantauit homo, & circumdederat sepem, & foderat lacum, & ædificauerat turrim, & elocauerat eam agricolis, & peregre profectus est, & misit ad agricolas cū opportunū esset seruum, vt ab agricolis acciperet de fructu vineæ. At illi arreptū illum ceciderunt, ac remiserunt vacuum. Et rursus misit ad illos alium seruum, & illi coniectis in eum saxis comminuerunt caput & remiserunt contumelijs affectum. Et rursus alium

L

SECUNDVM.

misit, & illū occiderunt: multosq; alios, hos quidē cedentes, illos
 vero occidentes. Itaq; cū vnū adhuc haberet filiū suū dilectū, mi-
 sit etiā illū ad illos postremū, dicens: Reuerbunt filium meū. Illi
 vero agricolæ dicebant inter sese: Hic est heres, venite occidam⁹
 eū, & nra erit hæreditas. Et arreptū illū occiderūt, & eiecerunt e
 vinea. Quid igitur facturus est dñs vineæ? veniet & perdet agri-
 colas, & dabit vineā alijs. An ne hanc qdē scripturā legistis? La-
 pidem quē reprobauerunt ij qui edificabant, hic factus est caput
 anguli, a dño factū est hoc, & est admirabile in oculis nostris. Et
 querebāt eū cōprehendere, & metuebant turbā. sciebant em̄, qd
 aduersus ipsos parabolā dixisset. Et relicto illo abierunt, ac mit-
 tūt ad illū quosdā e pharisæis & Herodianis, vt eū captarent ser-
 mone. Illi vero cū venissent, dicūt ei: Præceptor, scimus quod ve-
 rax es, & nō curas quenq;: non em̄ respicis personā hominū, sed
 cū veritate viā dei doces. Licet censum Cæsari dare an non? de-
 mus an non demus? Ille vero sciens illorū simulationē, dixit illis:
 Quid me tētatis? Afferte mihi denariū. vt videā. Illi vero attule-
 runt. Et dicit eis: Cui⁹ est imago hæc & inscriptio? Illi vero dixē-
 runt ei: Cæsaris. Et respondens Iesus, dixit illis: Reddite quæ
 sunt cæsaris cæsari, & quæ dei sunt deo. Et admirati fūt de eo. Et
 veniunt Sadducæi ad illū, qui dicūt, nō esse resurrectionē: inter-
 rogaueruntq; eū, dicentes: Præceptor, Moses scripsit nobis, si cu-
 jus frater moriā, ac relinquat vxorē, & liberos non relinquat, vt
 accipiat frater eius vxorē illius, & suscitet semē fratri suo. Septē
 fratres fuerunt, ac primus accepit vxorē, isq; moriens non reli-

quit semē. & secundus accepit illā, ac mortuus est: & nec ipse reliquit semen, & tertius sifiter, & acceperūt eā septē, nec reliquerūt semē. Postrema vero omnium mortua est & vxor. In resurrectione igitur, cum resurrexerint, cuius illorū erit vxor? Nā septē habuerūt eā vxorē. Et respondēs Iesus, dixit eis: An nō ppter ea etatis, qđ nesciatis scripturas, neq; virtutē dei? Cum em̄ amortuis resurrexerint, neq; cōtrahūt matrimoniū, neq; nuptū danē, sed sūt velut angeli q; in cœlis sūt. Ceterū de mortuis, qđ resuscitantē, nō legistis in libro Mosi, quomō in rubo locut⁹ sit illi deus, dicēs Ego ille deus Abraham, & deus Isaac, & de⁹ Iacob. Non est deus mortuorū, sed de⁹ viuentiū. Vos igitur muleū erratis. Et cū accessisset qđā e scribis, et audisset eos simp̄ disputātes, videretq; qđ bñ respōdissēt eis, interrogauit illū: Qđ est primū oim̄ p̄ceptorū? Iesus aut̄ respōdit illi: Primū oim̄ p̄ceptū est: Audi Israel. Dñs de⁹ noster, dñs vnus est. Et diliges dñm deum tuū ex toto corde tuo, & ex tota anima tua, & ex tota mente tua, & ex totis viribus tuis. Hoc est primū p̄ceptū. Et secundū sifite hoc est: Diliges proximū tuū, vt teipsum. Maius his aliud p̄ceptū nō est. Et dixit illi scriba: Bñ p̄ceptor cū veritate dixisti, quod vnus sit deus, & non sit alius p̄ter illū. quodq; diligere eū ex toto corde, & ex tota intelligentia, & ex tota anima, & ex totis viribus, ac diligere proximū vt seipsum, pl⁹ sit quā vniuersa holocaustomata & victimæ. At Ies⁹ cū videret qđ cordate respōdisset, dixit illi: Haud longe abes a regno dei. Et nemo post illa audebat illum interrogare. Et respōdēs Iesus dicebat, docens in tēplo: Quomodo dicūt scrib

bæ. Christū esse filiū Dauid: nā ipse Dauid dixit afflatus spiritu sancto: Dixit dñs dño meo, sede a dextris mihi. Donec posuero inimicos tuos, scabellū pedū tuorū. Ipse ergo Dauid vocat eum dñm, & vnde fili⁹ eius est? Et plerāq; turba audiebat illū libenter. Et dicebat illis in doctrina sua: Cauete a scribis, qui amant infu- lati obambulare, & amant salutationes in foris, primasq; sellas in cōgregationib⁹, & primos accubitus in cœnis, q; deuorāt domos viduarū, & sub prætenu longas faciunt preces, isti accipiet gra- uiorē damnationē. Et cū sederet Iesus ex aduerso gazophylaciū, spectabat, quomodo turba mitteret aēs in gazophylaciū. Et mul- ti diuites mittebant multa. Et venit quædā vidua paup, misitq; minuta duo qd est quadrās. Vocatisq; ad se discipulis suis, dicit illis: Amē dico vobis, qd vidua hæc paup plus misit, quā oēs qui miserūt in gazophylaciū. Nā oēs eo qd ipis supererat, miserūt. At hæc e penuria sua oīa quęcunq; habebat misit, totā substantiā

CAPVT. XIII.

(suam.)
T cū exiret e tēplo, dicit illi quā e discipulis illi⁹: Precep- tor, vide qles lapides, & qles substructiōes. Et Iesus re- spondēs, ait illi: Vides has magnas substructiōes? Nō relinquet lapis super lapidē, qui non diruat. Et cū sederet in monte oliuag e regione tēpli, interrogabant illū secreto Petr⁹ & Iacobus & Io- annes, & Andreas. Dic nobis quando hæc erunt? & quod sig- nū est, quando hæc omīa sūt consumanda? At Iesus respondens illis, cœpit dicere: Videte ne quis vos fallat. Multi enim venient in nomine meo dicētes; Ego sum Christus, multosq; decipient.